DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado MEMÓRIAS E IDENTIDADES: A
CONSTRUÇÃO DA IDEIA DO “EU” E DO “OUTRO” NA MANUTENÇÃO DAS
EXCLUSÕES RACIAIS NO CONTEXTO ESCOLAR de autoria de LUIZA SILVESTRE DE
FARIAS, ADEMARCIA LOPES DE OLIVEIRA COSTA, foi publicado nos Anais do I
Congresso Amazônico de Pedagogia referente ao ISBN 978-65-5222-037-0.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/index.php

https://www.editorarealize.com.br/index.php